
APRUEBA TERMINO DE PARATIZACION
TEMPORAT DE CONTRATO

Obra :" Mejoramiento tlancha Nepttrno,Lota"

DECRETO N9 1,438.-

Lota, 28 de Octubre de 2O21-

VISTOS :

a) Decreto Alcaldicio Adjudicatorio N' 549 de 24.04.2020 y Decreto
Alcaldicio Ns 700 de 05-06-2020, que aprueba contrato de obra pública de la referencia,
suscrito el día 15.05.2020, adjudicada a la empresa UTP Xavir¡r Andrés Lauriani Molina +

Cbnstructora Carlos Alberto Ar drés Albistur Reyes Eirl., representada legalmente por el señor
Xavier Andrés Lauriani Molin¿,,  Decreto Alcaldicio N"1.226 de 23.L1.2021,
aprueba paralización 2, tempolal de obra,

b) lnforme Técnico N'47 de 26.10.2021, que fundamenta las
razones para derogar la paralización de la obra

c) Ley N'19880, establece bases de Ios procedimientos administrativos
del estado y, en uso de las atribuciones que me confiere el articulo 63o en sus letras i) y II) del
DFL 1 de 09.05.2006, texto refundido, coordinado y sistematizadc de la ley No 18.695, Orgnica
Constitucional de Municipalictades.

CONSIDERANDO:

Que la empresa contratista ha dado inicio a los trabaios matriz de agua
potable, para dotar de dicho elemento a Cancha Neptuno con la empresa Essbío y en lo que
respecta a parte eléctrica se está tramitando empalme pronto a resolver,

DECRETO:

. 1s APRUEBASE, termino de la paralizactón temporal de obras del contrato
del epígrafe, y el inicio de los rabajos adjudicados desde 0l.ll.2(\21 hasta el día 09.77.2021

2"SENALIISE, que con respecto al certificado de Fianza N'
extenrlido por MAS AVAL, que garantiza el " Fiel Cumplimiento "por $

46.17 2.685,.-,con vigencia al 01,.04.2022, y certificado de fi¡nza
extendido por MAS AVAL, qr.re garantiza el Fiel cumplimiento poi- $ 4.60L.693.- con vigencia al
07.04.2022, cumplen con los requisitos establecidos en el contrar:J y sus bases, de vigencia de 90
días adicionales al término contractual y de valor, no inferior al 10 o/o del valor del contrato.

3e APLICASE, cficio Circular Ns 07251 de 14-02-08 de Contraloría General
de la República que instruye alchivar el presente decreto, junto a la documentación que respalde
el acto administrativo para posterior revisión de la Contraloría Regional del Biobío.

Ai\lOTtSE; COMUNIQUESE A :GO.TiERNO REGIONAL DE LA
RECION DEL BIOBIO, CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS; SECPLAN; DIRECCION DE
CONTROL ; DIRECCION DE ADMINISTRACION V FINANZAS Y ,:OMISION MUNICIPAL PARA
LA TRANSPARENCIA LEY N9 20285, ARCHIVESE.

ARIONA
IO MU

ALCALDE

S

o,r ¿l

z
?

IVIBS P/GCC/mzp

s O MARC
l;

LLOA


